
田原小学校 学校だより      「かしこく、やさしく、たくましく」         令和６年４月１２日（金） 

 

 

 

◆令和６年度がスタートしました！ 
春光うららかな季節を迎え、校庭の桜の花も美しく咲いています。保護者の皆様には、ますますご健勝

のことと存じます。田原小学校では１１日（木）に新入生を迎え、昨年度と同様に２２クラスで令和６年

度のスタートをしました。入学、進級に目を輝かせた子どもたちを前に、教職員もやる気いっぱいで新学

期に向けて準備を進めて参りました。これから１年間、学校教育活動に教職員一同、全力で取り組んで参

ります。これまで同様、保護者の皆様には、ご支援・ご協力のほどお願い申し上げます。 

◇職員紹介（他校所属の職員を含む） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※２年２組については、担任が現在育児休業中のため、１学期間は教務主任が担任を代行します。２学

期からは、担任が受け持ちます。 

※専科指導（５，６年生家庭科、６年生外国語科）については、現在育児休業中のため、来月の５月か

ら復帰し、専科指導を行います。 

◆保護者連絡会のお知らせ 
本年度は、４月２２日（月）、２３日（火）、２４日（水）の三日間で保護者連絡会を行う予定です。年

度当初でもありますので、お子様のことでご相談したいことや心配なことがありましたら遠慮なく担任

にお話しください。詳しい内容については、後日お便りでお知らせいたします。 

 

◆主な学校行事について（現在の予定です。変更があれば、お知らせいたします。） 

本年度は、日曜の学習参観を６月９日（日）に行うようにしました。平日はお仕事の関係で、お子様の

学習の様子を参観できない保護者の方もいらっしゃると考え、日曜参観を設定しました。多くの方の参

観をお待ちしております。詳しい内容については、後日お便りでお知らせいたします。以降、主な行事。 

・4/11(木)入学式・5/2(木)歓迎集会、遠足・6/9(日)学習参観、懇談会・7/12(金)16(火)17(水)個人懇

談会・7/19(金)終業式・8/26(月)２学期始業式・10/2(水)3(木)自然教室・10/27(日)体育科学習発表会・

11/14(木)学習参観、懇談会・11/19(火)20(水)修学旅行・12/17(火)18(水)19(木)個人懇談会・12/23(月)

終業式・1/8(水)３学期始業式・2/14(金)学習参観、懇談会・3/24(月)３学期修了式、離任式  

 

◆定時退校日、お子様の送迎についてご協力のお願い 
 教職員の「働き方改革」として教育委員会からの指導により、本校では毎週水曜日を定時退校日として

います。他の曜日もお電話の連絡は、原則午後５時までにお願いします。午後５時以降及び、午前８時ま

では留守電機能となります。 

また、昨年度、「保護者が自家用車で子どもを送迎しているのだが、車道や校門付近で車を止めて、子

どもを下ろしたり乗せたりしている。非常に危険だから学校から注意喚起してほしい。」と近隣の方から

学校への相談が数件ありました。また、学校敷地内に保護者による送迎の車が入ってきて、児童や職員の

車と接触しそうになったという事例もありました。一つ間違えると大きな事故になる可能性があります。 

お子様の登下校については、原則徒歩になっています。けがや体調不良など特別な事情があり、自家用

車で送迎される場合は、学校までご連絡ください。自家用車で送迎が必要な期間については、駐車許可証

をお渡しします。保護者の皆様には、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

たはら ４月号             

【学校教育目標】 

心身ともに健康で情操（こころ） 

豊かな子どもの育成 

北九州市立田原小学校 

校長 長野 智英 

 

個人情報保護のため、掲載を控えております。 


